
 
 

   
MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

Zápis ze společného jednání pracovních skupin: financování, rovné 

příležitosti, matematická gramotnost, čtenářská gramotnost  

projektu MAP Českolipsko a Novoborsko III 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

 

Místo: Komunitní a spolkové centrum Doksy, Komenského 47, 472 01 Doksy 

Datum a Čas: 23.11.2023, 16:00 – 18:00 hodin 

Přítomni: dle prezenčních listin 

 

Program: 

1) Odsouhlasení programu jednání 

2) Představení IPs Kurikulum a Středního článku podpory ve vzdělávání 

3) Evaluace MAP III 

4) Aktualizace Strategického rámce 

5) MAP Českolipsko a Novoborsko IV 

6) Návrhy od účastníků, otázky, diskuze 

 

1) Přítomní členové PS souhlasí s navrženým programem jednání. 

 

2) L. Hošková představila účastníkům jednání Individuální projekt systémový IPs Kurikulum, jeho 

hlavní a vedlejší cíle, předala poznatky získané na setkání IPs na NPI Liberec dne 10.10.2023, 

poskytla webovou adresu s více informacemi. Informovala o možnosti zapojit se do 

Metodických kabinetů. V. Váradiová seznámila účastníky s programem Střední článek 

podpory ve vzdělávání, předala poznatky z jeho setkání na online tématickém dni NS MAS 

dne 10.11.2023 a setkání na NPI Liberec dne 21.11.2023. Upozornila, že administrativní tým 

SČ pro Liberecký kraj není kompletní, a že jeho složení bude známo začátkem roku 2024. 

Předala užitečné odkazy na webové stránky s více informacemi. 

 

3) V. Váradiová představila evaluační zprávu za období 2014-2023, která je přílohou ZZoR 

MAP III. Vysvětlila, co bylo cílem evaluace, jaká byla hodnotící kritéria a jakou metodou byla 

data nabyta a zpracována do konečného dokumentu. Byly představeny 4 klíčové poznatky, 

které byly zjištěny v období před rokem 2014, a které sloužily jako základ pro zavedení 

místního akčního plánování ve vzdělávání. Prezentovala SWOT analýzu, jež byla výstupem 

evaluace. 

 

4) L. Hošková seznámila skupiny s aktualizací Strategického rámce, upozornila na jeho důležitost 

při případných žádostech o finanční podporu z IROP. SR je možné aktualizovat pouze 1x za 6 

měsíců. Nejnovější verze je k dispozici na webu MAP III. D. Strnadová doplnila výklad o 

informaci o zaslání dokumentu k uveřejnění na Územní dimenzi. 



 
 

   
MAP Českolipsko a Novoborsko III, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019336 

 

5) Skupiny byly seznámeny s faktem, že 30.11.2023 je projekt MAP III ukončen a realizace 

MAP IV začíná 1.1.2024. Byly představeny cílové skupiny projektu, aktivity zařazené do 

Akčního plánu na základě dat získaných ze dvoukolového dotazníkového šetření potřeb škol, 

předpokládaný počet akcí uskutečnitelných během doby realizace projektu MAP IV. Byla 

prezentována možnost zůstat členem PS, konkrétně PS pro financování, PS pro podporu 

moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, PS pro rovné 

příležitosti a PS pro další témata. Frekvence setkávání skupin zůstává stejná; 4x ročně. 

Aktivně se účastnícím členům PS bude poskytnuta finanční odměna. V průběhu 

prosince 2023 / ledna 2024 bude na webových stránkách MAP IV uveřejněn kontaktní 

formulář sloužící k předávání informací o akcích, které by školy v rámci MAP IV chtěly 

uskutečnit. Do té doby je možné kontaktovat manažera projektu prostřednictvím e-mailu. Byl 

představen celý Administrativní tým a část Odborného týmu projektu MAP IV, včetně jejich 

kontaktních informací. 

6) Po ukončení prezentace byl vznesen dotaz k bodu 4) Aktualizace Strategického rámce, 

konkrétně zda je možné dokument doplnit dodatečně, v mezidobí 6 měsíců během jeho 

aktualizace. Odpověď byla ne, jelikož doba uplynutí minimálně 6 měsíců mezi jednotlivými 

aktualizacemi je povinná. Diskutovala se témata Akčního plánu a jak se vyhnout situaci, aby 

akce konané v rámci MAP IV nekolidovaly se Šablonami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: B. Danihelová 

 

 

 

 


